
01月13日（月）

最終日
一般社団法人餃子屋連盟會GYO-1グランプリ
1/8・9・10・11・12・13

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

10:42

◎ １ 5332 村松　　遥輝 B1 17 10 29.4 43 41.0 ○ ○ ○ ○ ２４ ４－ ３５ －５ ２５ －－ 　　 8

○ ２ 4729 佐藤　謙史朗 B1 14 30 30.7 35 37.7 △ ○ △ ○ ３－ ４３ ４－ ４５ －４ －－ 　　 7

３ 5245 倉富　　大誠 B2 26 19 34.9 16 39.3 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ４ 4058 野末　　智一 B1 20 57 35.3 66 30.4 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ５ 3893 汐崎　　正則 B1 16 33 42.2 20 25.4 △ ○ △ ○ ２－ ６５ ２－ ３４ ５３ －－ 　　 7

６ 5364 金子　　怜央 B2 00 21 33.9 69 21.2 ○ ○ ○ ○ ６－ ５６ ５－ ５４ ４－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 展示タイムは出てるけど、足は良くない。
２ キャリアボデーは戻した。下がることはないけど、出足が甘い。
３ 回ってなかったので、ペラはたたいた。特訓の感じは悪くない。
４ 足は普通くらいと思うけど、まだペラが全然合い切ってない。
５ 後半の方がターン回りは上向き。直線は回り過ぎの感じ。
６ スタートが遅かったけど、足は悪くない。

進入予想 自信度

123/456 55%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

Ｓは安定している村松の逃げに期待。佐藤が１番差しで続く。野末も地の利あり

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:13

◎ １ 4129 宇野　　博之 B1 15 2 37.2 72 20.4 ◎ ◎ ○ ◎ ４１ ４－ １４ ５１ ４５ －－ 　　 11

○ ２ 5276 大島　隆乃介 B1 16 43 26.9 34 27.6 ○ ○ ○ ○ ４６ １－ ２４ ４２ ２４ －－ 　　 10

Ｘ ３ 4563 齋藤　　真之 B1 17 14 29.3 15 23.2 △ ○ △ ○ －５ ２４ ４－ エ６ １６ －－ 　　 6

４ 5236 小宮　　涼雅 B1 16 29 32.3 65 31.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

５ 4681 太田　　　潮 B1 15 26 23.2 70 19.0 △ ○ △ ○ ５－ ５５ ５－ ５２ ３４ －－ 　　 8

△ ６ 5158 宮脇　　遼太 A2 16 11 29.6 47 48.2 ○ ○ ○ ○ －１ ６５ ４２ ３６ ３４ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優の足は良かったけど、スタートで遅れたのが全て。
２ 操縦性や瞬発力はある。でも、そこから伸びない。
３ 調整が合えばターンはしっかりしてるので、着が取れている。
４ 悪い感じはなかったし、このままレースに行けそう。
５ レース足が弱くて駄目。競ると駄目だし、普通もない。
６ 後半は加速してこなかった。でも、乗りやすさやグリップはある。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-6　1=2-3　1=6-2 
1=6-3　1-3-2 

枠と機力で優位に立つ宇野を軸視する。差す大島との攻防が有力。宮脇にも注意

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:41

◎ １ 4674 池田　　剛規 B1 16 56 31.4 17 33.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ３１ ３２ ２３ ３６ －－ 　　 11

２ 4449 中嶋　　達也 B1 17 50 25.9 22 27.0 △ △ △ ○ －５ ５２ ６－ ２２ ６６ －－ 　　 8

○ ３ 4666 日笠　　勝弘 B1 15 51 33.5 13 27.4 ○ ○ ○ ○ １－ ２４ ３４ ６５ －１ －－ 　　 10

△ ４ 4894 原村　　拓也 B1 15 F1 4 30.2 30 33.8 △ ○ △ ○ ３２ ６－ ５１ ３４ ２４ －－ 　　

Ｘ ５ 4040 廣瀬　　将亨 A2 15 65 36.9 44 26.6 △ ○ △ ○ ５６ －３ －４ ５３ ６３ －－ 　　 9

６ 5300 横田　　海人 B2 17 22 32.1 25 36.9 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ １６ ６－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くないけど、今節はずっと同じ感じ。道中で分が悪かったりする。
２ 出足がないので、思ったところへ行けてない。
３ 普通。乗ってる感じでは、ターン回りが良さそう。
４ 全然合ってなかったし、いいところがなかった。
５ ペラをたたき変えて、ターンの感じはだいぶ良くなった。
６ ４日目と同じ調整で行って、外していた。回り過ぎ。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-4　1=3-5　1=4-3 
1=4-5　1-5-3 

池田がインで手堅く運ぶ。日笠は握りマイで追う。原村や広瀬も差し場を探して

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:13

◎ １ 4054 福嶋　　智之 B1 16 25 33.7 45 41.9 ◎ ◎ ○ ○ １－ ３４ ４４ ２３ １４ －－ 　　 11

２ 5232 樅山　　拓馬 B1 14 62 34.7 52 41.2 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ３ 3370 坪内　　　実 B1 18 44 24.1 63 31.5 ○ ○ ○ ○ ６５ １－ ４５ －４ ２５ －－ 　　 9

４ 5325 澁川　　　夏 B1 17 27 34.6 11 32.2 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ ３５ －－ 　　

○ ５ 3975 小野寺　智洋 A2 15 46 31.1 23 38.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３５ ３２ ５５ ６５ －－ 　　 8

Ｘ ６ 5022 伊藤　　尚汰 B1 17 54 37.0 60 29.0 ○ ○ ○ ○ １－ ２２ ２５ ４５ ５３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 今節は取りこぼしが多いけど、足自体はいいと思う。
２ 足合わせして下がる感じはなかったし、悪くなさそう。
３ バランスが取れて、力強さが出た。中堅以上は楽にあると思う。
４ 結構いいエンジン。ターン系が良くて、直線はそこそこ。
５ 足は悪くないと思うし、スタートも勘と合いだしてきた。
６ グリップがいいし、乗り心地もめちゃくちゃいい。足落ちもない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=5-3　1=5-6　1=3-5 
1=3-6　1-6-5 

福嶋が機力を生かして押し切る。小野寺はまくり差し勝負。坪内は無難に外マイ



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:39

◎ １ 4080 山崎　　哲司 A1 12 31 39.0 53 37.3 ○ ○ ○ ○ －１ ２２ ２３ １２ ３６ －－ 　　 10

○ ２ 4327 加藤　　　翔 B1 20 9 27.6 48 29.0 ○ ○ ○ ○ １４ ６－ ２５ ４１ ４５ －－ 　　 11

△ ３ 5177 松井　　貫太 B1 18 40 32.9 41 41.5 ○ ○ ○ ○ ３６ －４ ５－ ３３ 転５ －－ 　　 8

４ 5245 倉富　　大誠 B2 26 19 34.9 16 39.3 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

５ 5179 藤本　　元輝 B2 19 38 31.4 64 42.4 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ ５６ －－ 　　

Ｘ ６ 5368 宮崎　心之介 B2 00 39 32.5 61 36.2 △ △ △ ○ ３４ ４－ ５転 ６－ ４６ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はバランス取れて普通。ピット離れはタイミングが合えば出る。
２ ちょっと回ってなかったけど、最終日もこの感じで行く。
３ すごく悪くはなってないけど、（前半の）転覆の影響はあった。
４ 回ってなかったので、ペラはたたいた。特訓の感じは悪くない。
５ 足は悪くないし、普通はあると思う。
６ 足は普通で良くないけど、道中は頑張れたと思う。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=2-3　1=2-6　1=3-2 
1=3-6　1-6-2 

山崎がスリット先制から他艇の追随を許さない。地元の加藤が対抗。松井は握る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:12

◎ １ 3717 立間　　充宏 A2 14 64 42.5 59 27.2 ○ △ ○ ○ ６４ －１ ６３ １６ ４１ －－ 　　

２ 4563 齋藤　　真之 B1 17 14 29.3 15 23.2 △ ○ △ ○ －５ ２４ ４－ エ６ １６ －－ 　　 2

Ｘ ３ 3690 河合　　三弘 B1 19 63 33.3 12 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ ５２ －－ 　　

○ ４ 4910 中村　　泰平 B1 17 60 28.8 54 43.7 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ ２１ －－ 　　

５ 5364 金子　　怜央 B2 00 21 33.9 69 21.2 ○ ○ ○ ○ ６－ ５６ ５－ ５４ ４－ －－ 　　 1

△ ６ 4544 松田　大志郎 A1 15 F1 34 33.7 36 32.2 ◎ ○ ◎ ◎ ５５ １３ １６ ４１ ３３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半はダッシュ分出て絞れただけ。足は良くはない。
２ 調整が合えばターンはしっかりしてるので、着が取れている。
３ 握った時に横へ行く感じがあるけど、回った後の進みは悪くない。
４ 直線は普通だけど、回った後とか一瞬の足はいいと思う。
５ スタートが遅かったけど、足は悪くない。
６ 何もしてないので、足は変わってない。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

1=4-6　1=4-3　1=6-4 
1=6-3　1-3-4 

立間が巧みに回って１Ｍを先取る。中村の攻め次第で松田の出番も。河合が穴だ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:41

◎ １ 3893 汐崎　　正則 B1 16 33 42.2 20 25.4 △ ○ △ ○ ２－ ６５ ２－ ３４ ５３ －－ 　　 1

２ 5236 小宮　　涼雅 B1 16 29 32.3 65 31.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ３ 5027 重冨　　勇哉 B1 17 49 36.5 33 23.5 ◎ ○ ○ ◎ ５３ ２－ １５ ５３ ２５ －－ 　　 10

４ 5300 横田　　海人 B2 17 22 32.1 25 36.9 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ １６ ６－ －－ 　　 3

○ ５ 3532 柴田　　　光 A1 15 1 32.9 50 26.0 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －３ ２２ １２ １３ －－ 　　 11

Ｘ ６ 4729 佐藤　謙史朗 B1 14 30 30.7 35 37.7 △ ○ △ ○ ３－ ４３ ４－ ４５ －４ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半の方がターン回りは上向き。直線は回り過ぎの感じ。
２ 悪い感じはなかったし、このままレースに行けそう。
３ 道中ですごく乗れるし、回り足系。直線もそれなりにいい。
４ ４日目と同じ調整で行って、外していた。回り過ぎ。
５ 足は悪くない。準優のスタートはあれ（コンマ13）以上行けない。
６ キャリアボデーは戻した。下がることはないけど、出足が甘い。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=5-3　1=5-6　1=3-5 
1=3-6　1-6-5 

汐崎の先マイに期待するが、出足いい柴田の逆転も十分。重冨のまくりにも注意

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

14:11

◎ １ 3975 小野寺　智洋 A2 15 46 31.1 23 38.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３５ ３２ ５５ ６５ －－ 　　 4

Ｘ ２ 4681 太田　　　潮 B1 15 26 23.2 70 19.0 △ ○ △ ○ ５－ ５５ ５－ ５２ ３４ －－ 　　 2

３ 4449 中嶋　　達也 B1 17 50 25.9 22 27.0 △ △ △ ○ －５ ５２ ６－ ２２ ６６ －－ 　　 3

○ ４ 3885 久田　　　武 A2 15 36 27.6 31 24.4 ○ ○ ○ ○ ６１ ５２ －１ ２４ １６ －－ 　　 11

△ ５ 5332 村松　　遥輝 B1 17 10 29.4 43 41.0 ○ ○ ○ ○ ２４ ４－ ３５ －５ ２５ －－ 　　 1

６ 5177 松井　　貫太 B1 18 40 32.9 41 41.5 ○ ○ ○ ○ ３６ －４ ５－ ３３ 転５ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くないと思うし、スタートも勘と合いだしてきた。
２ レース足が弱くて駄目。競ると駄目だし、普通もない。
３ 出足がないので、思ったところへ行けてない。
４ 準優は調整がずれてた。全然押してないし、１Ｍは横に行った。
５ 展示タイムは出てるけど、足は良くない。
６ すごく悪くはなってないけど、（前半の）転覆の影響はあった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

小野寺逃げて今節を締める。久田と村松は連動して小野寺に肉薄。太田も粘って



6日開催のこのシリーズは「餃子屋連盟會」の協賛。ベテランから若手まで個性派が浜名湖に終結する。  優勝候補筆頭は地元の重野哲之選手。浜名湖は2010年
の東海ダービーを含めV7としておりシリーズの顔であることはいうまでもない。イン戦の確かさは無論のこと、1着率23.2％（2024年1年間）に及ぶ4コース戦
には注目だ。  この重野選手に勝る来期勝率をマークしているのが松田大志郎選手。7.70は参戦メンバートップだ。さらに2024年は、多摩川（3月）・若松（5月
）・江戸川（8月）・鳴門（9月）・桐生（11月）・尼崎（11月）で優勝と八面六臂の活躍をみせており期待感満点である。  このほか、G1V3の実績を誇る吉田
俊彦選手、地区選を含めV5と浜名湖をドル箱としている仲口博崇選手、2025年前期を含め2期連続A1としている柴田光選手、2025年前期は5期ぶりのA1昇格を
決めている山崎哲司選手など多士済々だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:42

◎ １ 4040 廣瀬　　将亨 A2 15 65 36.9 44 26.6 △ ○ △ ○ ５６ －３ －４ ５３ ６３ －－ 　　 3

△ ２ 4058 野末　　智一 B1 20 57 35.3 66 30.4 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

３ 5232 樅山　　拓馬 B1 14 62 34.7 52 41.2 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

○ ４ 5158 宮脇　　遼太 A2 16 11 29.6 47 48.2 ○ ○ ○ ○ －１ ６５ ４２ ３６ ３４ －－ 　　 2

Ｘ ５ 5368 宮崎　心之介 B2 00 39 32.5 61 36.2 △ △ △ ○ ３４ ４－ ５転 ６－ ４６ －－ 　　 5

６ 3370 坪内　　　実 B1 18 44 24.1 63 31.5 ○ ○ ○ ○ ６５ １－ ４５ －４ ２５ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをたたき変えて、ターンの感じはだいぶ良くなった。
２ 足は普通くらいと思うけど、まだペラが全然合い切ってない。
３ 足合わせして下がる感じはなかったし、悪くなさそう。
４ 後半は加速してこなかった。でも、乗りやすさやグリップはある。
５ 足は普通で良くないけど、道中は頑張れたと思う。
６ バランスが取れて、力強さが出た。中堅以上は楽にあると思う。

進入予想 自信度

123/465 65%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

広瀬がＳ力を生かし先手を打つ。宮脇と野末は差して広瀬を追う。宮崎好センス

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:09

◎ １ 4544 松田　大志郎 A1 15 F1 34 33.7 36 32.2 ◎ ○ ◎ ◎ ５５ １３ １６ ４１ ３３ －－ 　　 6

Ｘ ２ 5022 伊藤　　尚汰 B1 17 54 37.0 60 29.0 ○ ○ ○ ○ １－ ２２ ２５ ４５ ５３ －－ 　　 4

３ 5276 大島　隆乃介 B1 16 43 26.9 34 27.6 ○ ○ ○ ○ ４６ １－ ２４ ４２ ２４ －－ 　　 2

△ ４ 5027 重冨　　勇哉 B1 17 49 36.5 33 23.5 ◎ ○ ○ ◎ ５３ ２－ １５ ５３ ２５ －－ 　　 7

○ ５ 4080 山崎　　哲司 A1 12 31 39.0 53 37.3 ○ ○ ○ ○ －１ ２２ ２３ １２ ３６ －－ 　　 5

６ 4666 日笠　　勝弘 B1 15 51 33.5 13 27.4 ○ ○ ○ ○ １－ ２４ ３４ ６５ －１ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 何もしてないので、足は変わってない。
２ グリップがいいし、乗り心地もめちゃくちゃいい。足落ちもない。
３ 操縦性や瞬発力はある。でも、そこから伸びない。
４ 道中ですごく乗れるし、回り足系。直線もそれなりにいい。
５ 足はバランス取れて普通。ピット離れはタイミングが合えば出る。
６ 普通。乗ってる感じでは、ターン回りが良さそう。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=5-4　1=5-2　1=4-5 
1=4-2　1-2-5 

パワー上位の松田が逃げ切る。山崎はピット離れで内主張も一考。重冨は全速戦

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:40

◎ １ 3532 柴田　　　光 A1 15 1 32.9 50 26.0 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －３ ２２ １２ １３ －－ 　　 7

△ ２ 4054 福嶋　　智之 B1 16 25 33.7 45 41.9 ◎ ◎ ○ ○ １－ ３４ ４４ ２３ １４ －－ 　　 4

○ ３ 4129 宇野　　博之 B1 15 2 37.2 72 20.4 ◎ ◎ ○ ◎ ４１ ４－ １４ ５１ ４５ －－ 　　 2

Ｘ ４ 4327 加藤　　　翔 B1 20 9 27.6 48 29.0 ○ ○ ○ ○ １４ ６－ ２５ ４１ ４５ －－ 　　 5

５ 4674 池田　　剛規 B1 16 56 31.4 17 33.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ３１ ３２ ２３ ３６ －－ 　　 3

６ 3885 久田　　　武 A2 15 36 27.6 31 24.4 ○ ○ ○ ○ ６１ ５２ －１ ２４ １６ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くない。準優のスタートはあれ（コンマ13）以上行けない。
２ 今節は取りこぼしが多いけど、足自体はいいと思う。
３ 準優の足は良かったけど、スタートで遅れたのが全て。
４ ちょっと回ってなかったけど、最終日もこの感じで行く。
５ 悪くないけど、今節はずっと同じ感じ。道中で分が悪かったりする。
６ 準優は調整がずれてた。全然押してないし、１Ｍは横に行った。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

柴田が逃げて準優のリベンジを果たす。宇野と福嶋も足はいい部類。加藤一撃注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

16:15

◎ １ 3554 仲口　　博崇 A1 18 47 36.0 28 37.5 ○ ◎ ○ ○ ２３ １３ １３ １１ １１ －－ 　　

○ ２ 4055 吉田　　俊彦 A1 14 35 32.5 67 23.4 ○ ○ ○ ○ ３１ ６１ １３ ３１ １１ －－ 　　

△ ３ 5197 中野　　仁照 A1 13 55 23.1 46 20.8 ○ ○ ○ ○ ３４ １３ １３ ４１ ２１ －－ 　　

４ 4452 松尾　　　祭 A2 16 48 33.5 74 33.3 ◎ ◎ ○ ◎ １４ ３１ －１ ２４ ４２ －－ 　　

Ｘ ５ 3995 重野　　哲之 A1 12 F1 61 27.4 21 18.1 ○ ○ ○ ○ ２２ ３エ ２１ １２ ３２ －－ 　　

６ 4467 渡邉　　俊介 B1 13 59 40.6 37 31.1 ◎ ○ ○ ◎ ２３ －５ ３３ ３－ ２２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足を重視してペラを調整した。ましになったけど、威張れるところがない。
２ 全体に雰囲気が良く、安心してレースできる。しいて言えば回った一瞬の足がいい。
３ 回り足は自分好みで伸びもまずまず。日に日に体感も良くなってる。
４ バランス取れて、十分満足。やられる人はいないし、スタートも決めやすい。
５ ペラが開かなければ行き足や伸びは悪くないし、レース足も良さそう。
６ 足を求める調整をした。乗り心地は多少悪くなったけど、こっちの方がいい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

イン戦安定している仲口が中心。鋭い差しで吉田が迫る。中野は３コースが得意
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